[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 декабря 2025 года

№ 1910
пгт. Забайкальск
О проведении соревнований по стритболу среди команд юношей и девушек общеобразовательных учреждений Забайкальского муниципального округа

В целях профилактики и отказа от употребления алкосодержащей и табако, никотиносодержащей продукции, а также формирования здорового образа жизни и физического развития населения в Забайкальском муниципальном округе, в рамках реализации муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в Забайкальском муниципальном округе на 2020 – 2027 годы», а так же вовлечения населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  31 Устава Забайкальского муниципального округа обязывает:
1.Провести соревнования по стритболу среди команд юношей и девушек общеобразовательных учреждений Забайкальского муниципального округа 19 декабря 2025 года.

2.Утвердить Положение о проведении соревнований по стритболу среди команд юношей и девушек общеобразовательных учреждений Забайкальского муниципального округа (Приложение).
3.Ведущему специалисту по общим вопросам МУ ОМТО Администрации Забайкальского муниципального округа (Присяжнюк Н.А.) организовать проведение спортивного мероприятия.

4.Официально опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Начальника Управления по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС (Хлуднева А.Б.) и Начальника Управления социального развития (Цыганок У.А.)

И.о. Главы Забайкальского

муниципального округа
                                                       А.В.Красновский

Приложение

                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от 02 декабря 2025 г. № 1910
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по стритболу среди команд юношей и девушек общеобразовательных учреждений Забайкальского муниципального округа

1. Цели и задачи.

- профилактика и отказ от употребления алкосодержащей и табако, никотиносодержащей продукции;

-  формирование и привлечение к здоровому образу жизни и физическое развитие населения в Забайкальском муниципальном округе;

-  популяризация стритбола, повышение спортивного мастерства;

- укрепление дружеских связей между учащимися общеобразовательных учреждений округа.

2. Место проведения.

Соревнования проводятся 19.12.2025 года по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 32 «А», МАОУ СОШ№1 п.г.т. Забайкальск

Заседание судейской коллегии и представителей команд в 09.30 ч. Начало соревнований в 10.00 часов.

3.Условия и участники турнира.

К участию в соревнованиях допускаются юноши и девушки 2008 г. р. и младше. Состав команды 4 юноши 4 девушки. Допускается 1 и более команд юношей и девушек от образовательного учреждения. Соревнования проводятся между юношами и девушками раздельно. Юноши соревнуются в спортзале №1, девушки соревнуются в спортзале №2. Соревнования проводятся по правилам игры стритбол.

Система проведения игр будет определена на заседании судейской коллегии. На соревнованиях проводится конкурс штрафных и трехочковых бросков. На каждый конкурс допускается 1 участник от команды девушек и 1 участник от команды юношей.

Участники соревнований должны иметь документ удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство), заявку.

4. Общее руководство соревнованиями.

Общее руководство соревнованиями осуществляет Администрация Забайкальского муниципального округа.

Командирующая сторона несет ответственность за проезд, питание и питьевой режим.

5. Награждение.

         Команды – победительницы за 1 место награждаются кубками, дипломами. Команды – призеры за 2,3 место награждаются дипломами.

         Победители в конкурсе штрафных и трехочковых бросков награждаются дипломами.

                                                         6. Заявки.
На участие в соревнованиях подаются в судейскую коллегию перед началом соревнований.

Заявки команд должны быть с печатями общеобразовательных организаций и допусками врача (Приложение 1)

Участие в соревнованиях подтвердить до 17.12.2025 года.

Контактный телефон: 89963124315, Прима Кристина Владимировна

Данное положение является официальным приглашением

к участию в соревнованиях.

Приложение 1

к положению

ЗАЯВКА
на участие в _____________________________________________

	Забайкальский край, Забайкальский муниципальный округ

 (полное наименование организации)

Адрес _________________________________________

Телефон общеобразовательной организации 8 (_)__________________________

E-mail: __________ Сайт: __________________________

Название  команды

_________________________________

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (дд.мм.гггг.)
	Виза врача

(допущен,

дата осмотра, подпись врача, печать напротив каждого участника

соревнований)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

Допущено к участию _____________________ обучающихся

                                             (прописью)
Врач _____________________________ / _________________

(ФИО)                                             (подпись)

                                               (М.П.  медицинского учреждения)

	Преподаватель физической культуры

	(Ф.И.О. полностью, подпись)

	Правильность заявки подтверждаю:

	Директор общеобразовательной организации

	«____» ______________2025  г.
	(Ф.И.О. полностью, подпись, телефон)

М.П.

Контактный телефон_______________________________